
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Proroga contratto di consulenza libero professionale dott.ssa Francesca Petrocchi Jasinski, periodo 
01/03/2024 –30/06/2024.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Proroga contratto di consulenza libero professionale dott.ssa Francesca Petrocchi Jasinski, 
periodo 01/03/2024 –30/06/2024.

Premesso 

Che con delibera n. 91/23 è stato attribuito alla dott.ssa Francesca Petrocchi Jasinski un 

contratto di consulenza libero professionale per le attività di valutazione dell’efficacia 

dei prodotti fitosanitari, valutazione dell’efficacia dei prodotti biocidi, procedure di 

autorizzazione dei prodotti fitosanitari e biocidi ai sensi del Reg. n. 1107/2009 e del 

Reg.n. 528/2012;

Vista  

La nota mail del 05/02/2024 del dott. Alessandro Ubaldi, titolare

dell’incarico di Altissima Professionalità “Valutazione dei Prodotti Fitosanitari e

Biocidi”, con la quale aveva richiesto di poter prorogare l’attuale periodo di attività, 

in scadenza il 29/02/2024 fino al 30/06/2024;

Preso atto

Che tale richiesta veniva motivata “nell'ambito dell'obiettivo di formare due gruppi 

operativi nel campo della valutazione di dossier di Prodotti Fitosanitari e Prodotti 

Biocidi, e nelle more di rendere operativa la persona attualmente in fase di formazione 

(sezione di EFFICACIA)”;

Che la Direzione Aziendale ha espressamente accolto la suddetta istanza;

Accertato

Che nella situazione finanziaria relativa alle attività di valutazione dell’efficacia dei 

prodotti fitosanitari, valutazione dell’efficacia dei prodotti biocidi, procedure di 

autorizzazione dei prodotti fitosanitari e biocidi ai sensi del Reg. n. 1107/2009 e del 

Reg.n. 528/2012 sussistono risorse sufficienti a garantire la proroga del contratto di 

consulenza libero professionale della dott.ssa Francesca Petrocchi Jasinski fino al 

30/06/2024;

Ravvisata pertanto

La necessità di procedere alla proroga del contratto di consulenza libero professionale in 

essere con la dott.ssa Francesca Petrocchi Jasinski per il periodo 01/03/2024 –

30/06/2024;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prorogare il contratto di consulenza libero professionale attualmente in essere con la 

dott.ssa Francesca Petrocchi Jasinski per il periodo 01/03/2024 –30/06/2024; 

2. Di dare atto che la retribuzione e la sede di espletamento delle attività rimarranno invariate 

rispetto al precedente contratto di consulenza libero professionale;

3. Di dare atto che gli oneri relativi alla proroga di cui al punto n. 1 graveranno sul centro di 

costo IAS DOS 8MSP23. 

 IL RESPONSABILE 

     Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

OGGETTO: Proroga contratto di consulenza libero professionale dott.ssa Francesca Petrocchi 
Jasinski, periodo 01/03/2024 –30/06/2024.

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal responsabile della UOC Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Proroga contratto di consulenza libero professionale dott.ssa 
Francesca Petrocchi Jasinski, periodo 01/03/2024 –30/06/2024”.

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prorogare il contratto di consulenza libero professionale attualmente in essere con la 

dott.ssa Francesca Petrocchi Jasinski per il periodo 01/03/2024 –30/06/2024; 

2. Di dare atto che la retribuzione e la sede di espletamento delle attività rimarranno invariate 

rispetto al precedente contratto di consulenza libero professionale;

3. Di dare atto che gli oneri relativi alla proroga di cui al punto n. 1 graveranno sul centro di 

costo IAS DOS 8MSP23. 

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba


		2024-02-09T14:47:08+0000


		2024-02-12T09:41:06+0000


		2024-02-12T09:53:18+0000


		2024-02-12T15:59:32+0000




